
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◇『本部連絡委員長ご挨拶』 

 

 

 
 

の皆様との貴重な意見交換の場として、また、ロジ研の役割と

して協会運営・政策に寄与する活動をして参ります。 

一期二年、全力で頑張りますので、よろしくお願いいたしま

す。 

 

◇『平成 30年度ロジ研通常総会・懇親会』 

6 月 12 日（火）平成 30 年度（第 31 回）ロジ研通常総会お

よび懇親会を開催いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左から、笠原物流政策委員長(新)、相楽海外交流委員長(再)、 

前田研修委員長(再)、田中本部長(新)、大島総務委員長(新)、 

宮本本部連絡委員長(新)、中村広報委員長(再)、村山企画委員長(再) 

 

 

 

 

◇『総務委員長ご挨拶』 
 

 

 
 

残すことが出来なかった事が心残りです。 

ただ、新宿支部長という肩書を利用することによって、もう

少し違った角度からの戦略も見えてきましたので、今期は前

本部長の口車に上手く乗せられた田中本部長を支えながら、

『さすがはロジ研』と言われるような協会のオピニオンリー

ダーを目指して活動したいと思います。 

皆様の温かいご支援・ご協力のほど、よろしくお願い申し上

げます。 

 

◇『物流政策委員長ご挨拶』 
 

 

 
 

杯頑張って参りますので宜しくお願い致します。 

昨年の弊委員会で議論しました、駐車問題や適正運賃・料金

の収受、労働力の確保等の対策が、東京都トラック協会の物流

政策委員会で協議されました。運賃・料金の適正化に関して

は、運賃と料金の定義づけなどを約款に組み込むことで、サー

ビスを料金に転嫁しようという一定の方向性が定められまし

た。しかし、成果として上がっている企業様、まだという企業

様、全く関係ないという企業様と様々かと思います。更なる改

善・改革に向け、会員企業がより発展していけるように皆様方

のお声を頂戴しながら本部の委員会に提案をしていければと

考えております。 

勉強不足で至らない点が多々あるかと思いますが、今期か

ら各委員長もこの弊委員会の委員となって頂きまして、また

私の青年部時代に築いてきた協会内外のネットワークなども

活用して、今ある業界の諸問題を少しでも解決できるような

活動をして参りたいと考えております。その為にも会員の皆

様方のお力とお知恵を貸して頂けることを願っております。 

宜しくお願い致します。 
 

 

ロ ジ ス テ ィ ク ス 研 究 会                    （一社）東京都トラック協会 

 ファックス通信                   ロ ジ 研 発 行  

題字 第三代東ト協会長 浅井時郎氏                                                               編 集 人 中 村 克 敏 

インターネット・ホームページ                                    東京都新宿区四谷３丁目１番８号 

U R L  h t t p : / / w w w . t t a l . j p /                                ＴＥＬ.０３－３３５９－４１３７ 

e - m a i l ： k e n s y u @ t t a . n e . j p                                          ＦＡＸ. ０３－３３５９－６０２０ 

～使命の継続～        ２０１８年７月１０日発行 ７月号 Ｎｏ．２８１ 

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

 

                                      
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

 

◇スケジュール《○ロジ研行事予定》 
 7/27（金） 14:30～ 第 1 回経営者セミナー(東ト総合会館 7 階) 

○  7/31（火） 16:30～ 第 1 回本部連絡会(東ト総合会館 6 階研修室) 

○ 18/ 2（木） 
15:30～ 

17:30～ 

正副本部長会議(東ト総合会館 6 階中会議室) 

ロジ研納涼会(明治記念館) 
     

     

 

先月の総会にて、総務委員長を拝命致

しました、新宿支部 大島運輸(株)の大

島でございます。 

直前２期は、物流政策委員長として、

駐車対策、適正運賃等色々な場に出させ

ていただきましたが、思うような結果を

残すことが出来なかった事が心残りで

す。 

副本部長・総務委員長 大島 弥一 

〔新宿支部長 大島運輸㈱〕 

 

 

副本部長・本部連絡委員長 宮本  隆 

〔多摩支部 宮本運送㈱〕 

この度、田中本部長からご指名を頂き

まして物流政策委員長を仰せつかる事

となりました、多摩支部 (株)ＮＴＳロ

ジ 笠原史久でございます。 

これから２年間、皆様方と共に、より

良い業界創りの一助を担えるよう、精一

杯 頑張って参りますので宜しくお願い

致します。 

この度、田中本部長のご指名で、本部

連絡委員長を拝命致しました、多摩支部

宮本運送(株)の宮本でございます。 

前期お休みを頂き、再度の本部連絡委

員長の復帰となりました。 

東ト協の正副会長様やその他の役員

の皆様との貴重な意見交換の場として、

また、ロジ研としての役割を寄与する事

を目的として活動して参ります。 

一期二年、全力で頑張りますので、よ

ろしくお願いいたします。 

副本部長・物流政策委員長 笠原 史久 

〔多摩支部 ㈱ＮＴＳロジ〕 

 

 

 
【新任役員の紹介】 

 
【結城関ト協青年部会会長による懇親会締めの様子】 

 
【総会の様子】 


